~
MUNicíPIO PONTE E) ~

TER'~" me ... DA HUMANIDADE:

ATA N.º 3

Procedimento concursal comum na modalidade de relação jurídica

por tempo indeterminado de 3 Assistentes Técnicos

Aos 21 dias do mês de dezembro de 2015, pela 10 h OOm, reuniu o júri do concurso acima

identificado, composto por Dr.' Maria Sofia Fernandes Velho de Castro Araújo, Chefe da

Divisão Administrativa e Financeira da Câmara Municipal de Ponte de Lima, na qualidade de

presidente do júri, e Dr.' Filomena Mimoso da Silva, Técnica Superior, e Eng.º Rogério Lopes

Margalho Oliveira Pereira, Chefe da Divisão de Estudos e Planeamento, ambos da Câmara

Municipal de Ponte de Lima, na qualidade de vogais efetivos. ___________ _

A reunião teve em vista dar início aos métodos de seleção previstos no referido procedimento

concursal, nos termos do art.º 32º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de Janeiro. ____ _

De seguida o Júri do Concurso deliberou por unanimidade: ____________ _

Primeiro: Promovida a audiência aos interessados, nos termos do Código do Procedimento

Admin istrativo, conjugado com o n.º 1 do art.º 30º da Portaria 83-A/2009, de 22 de Janeiro,

conforme a ata n.º 2, de 16 de novembro de 2015, tendo sido fixado o prazo de dez dias úteis,

para querendo e por escrito, os candidatos excluídos se pronunciarem, não se verificaram

reclamações, pelo que se confirma a decisão de excluir os seguintes candidatos : Ana Cristina

Diogo; Ana Margarida de Castro Lopes Cunha; Ana Rosa Rodrigues Mendes Vieira; António

David da Silva Barbosa; Carla Barbosa Vieira; Carlos Jorge Salgueiro Silva; Diogo Fernandes

Ferreira Amorim; João Manuel da Rocha Matos; Luís Filipe Teixeira da Silva Araújo; Maria

Isabel Matos Dias; Maria João Martins Moutinho; Marta de Brito Martins; Mónica Sofia

Moreira de Sousa; Susana de Jesus Vieira da Conceição: Susana Margarida Coelho Cerqueira

Gonçalves. _____________________________ ----,--

Segundo: constituir a seguinte lista definitiva de candidatos admitidos ao referido

procedimento concursal: Ana Cláudia Pereira Guerra; Ana Paula Braga Trigo Martins; Aníbal

Augusto Dantas Varela; Belosinda Cristina Barros de Sá Lima; Carla Alberta Martins Manso;

Carla Natália Fernandes Dantas de Brito Couto; Carlos Alberto Marinho Garcia da Silva;

Custódio José Goncalves da Rocha; Esmeralda Maria Fernandes Rodrigues Barrosa; Flávio

Manuel Rodrigues Pereira; Idalina do Carmo Martins Vieira; Joana Carina Queirós de Barros;

José Manuel Silva da Costa; Laurinda Branco da Cunha; Margarida Alves Martins; Maria da

Conceição Antunes da Fonte; Maria José do Vale Parente Vilar; Maria Leonor Gomes Moreira

Pedro; Marlene Micaela Montenegro Lopes; Nuno Miguel Correia de Matos; Paula Cristina

Vieira Oliveira Cunha; Pedro Manuel Pereira Mendes; Rui Miguel Cunha Melo; Sara de Fátima

Gonçalves Veríssimo; Sérgio Manuel da Gama Goncalves Pereira; Susana Manuela de Oliveira

Bastos São João: Susana Maria Mendes Barros; Teresa Andreia Fontes Dantas Azevedo; Vera

Andreia Vilas Boas Torres; Vítor Domingos Reis Taveira Lopes; Vítor Manuel Magalhães de
Sousa Alves. _____________________________ _

Terceiro: Pelo júri foi deliberado, por unanimidade, proceder à marcação da prova teórica

escrita de conhecimentos (PC) para o dia 5 de janeiro de 2016, pelas 10hOOm, nas instalações

da Biblioteca Municipal, Ponte de Lima, para os seguintes cand idatos: Ana Cláudia Pereira

Guerra; Ana Paula Braga Trigo Martins; Aníbal Augusto Dantas Varela; Carla Alberta Martins

Manso; Carla Natália Fern'andes Dantas de Brito Couto; Carlos Alberto Marinho Garcia da Silva;

Te1 258 900 400 · Fax 258 900 410 · Praça de RepCblica· 4990062 Ponte de l.Jrr.8 . gerol€k:nrpontedelima.pt .~x:.mpontedelimB.pt

~~ M UNiC íPIO PONTE E) ~MA
Tt:""" IU C; A DA HU~, ... tIIOAD(

Custódio José Gonçalves da Rocha; Esmeralda Maria Fernandes Rodrigues Barrosa; Flávio

Manuel Rodrigues Pereira; Idalina do Carmo Martins Vieira; Joana Carina Queirós de Barros;

José Manuel Silva da Costa; Laurinda Branco da Cunha; Margarida Alves Martins; Maria da

Conceição Antunes da Fonte; Maria José do Vale Parente Vilar; Maria Leonor Gomes Moreira

Pedro; Marlene Micaela Montenegro Lopes; Nuno Miguel Correia de Matos; Paula Cristina

Vieira Oliveira Cunha; Pedro Manuel Pereira Mendes; Rui Miguel Cunha Melo; Sara de Fátima

Gonçalves Veríssimo; Sérgio Manuel da Gama Gonçalves Pereira; Susana Maria Mendes

Barros; Teresa Andreia Fontes Dantas Azevedo; Vera Andre ia Vilas Boas Torres; Vítor

Domingos Reis Taveira Lopes. _______________ _

Quarto: A prova incidirá sobre a legislação referida no aviso de abertura do concurso nº

11350/2015, publicado no Diário da República II Série n.º 194, de 5 de outubro de 2015, a qual

poderá ser consultada desde que seja legislação oficial, simples, não anotada ou comentada. _

Quinto: Para cumprimento do disposto no n.º 1 do art.º 32º e nos termos do disposto no art.º

30º da Portaria n.º 83-A/2009, de 22 de janeiro, foi ainda deliberado, por unanimidade,

notificar os candidatos para prestação da prova teórica escrita de conhecimentos. ____ _

Sexto: Foi ainda deliberado proceder à publicitação desta ata na página oficial da Câmara

Municipal de Ponte de Lima, em www.cmpontedelima.ptfConcursos de pessoal. ____ _

E, por nada mais haver a tratar, foi encerrada a reunião, da qual para constar, se lavrou a

presente ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. __________ _

Ponte de Lima, 21 de dezembro de 2015,

O Júri,

\-Icri<- ~~ rV""'0 \1..\\'" 1 ~ "O
(Dr.ª Maria So la Fernandes Velho de Castro AraUJO)

Te ! 258 9 00 400 · Fax 2 58 9 00 410 ' Preçe da RepLblice· 4 990062 Ponte de L...in18 . ge~@cmpontedel:rna .Pt .~.cm.pontedeuma.Pt